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Jahresubersicht iiber empfangene Zuwendungen aus Sponsoringvertragen mit Einzelwert ab 1.000 Euro

Ifd. |Datum Sponsor/-in bzw. Zuwendungsgeber/- jgesponserte MaBnahme Buchung/ JHinweis auf weitere Betrag bzw. Gegenleistung fir den / die Sponsor /en
Nr. in (Name, Anschrift) Sachkonto |Geschéftsbeziehungen |Gegenstand und
zum Sponsor (geschatzter) Wert
Sponsoringleistung
1 31.08.2015|Abbott Medical Optics Germany [100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 6.000,00 Kogressmappen-Einlage, Werbeaufsteller im
GmbH 19.-20.02.2016 Eingangsbereich, Nennung auf PPT-Folien, Logo und
AMO Germany GmbH Verlinkung auf Veranstaltungswebsite,
Rudolf-Planck-Str. 31 Informationsstand, Nennung im Programm und
76275 Ettlingen wahrend der Veranstaltung
2 31.08.2015[Bayer Vital GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 6.000,00 Kogressmappen-Einlage, Werbeaufsteller im
Kaiser Wilhelm Allee, Geb. K 56 19.-20.02.2016 Eingangsbereich, Nennung auf PPT-Folien, Logo und
51366 Leverkusen Verlinkung auf Veranstaltungswebsite,
Informationsstand, Nennung im Programm und
waéhrend der Veranstaltung
3 31.08.2015(Carl Zeiss Meditec VgmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 3.000,00 Nennung auf PPT-Folien, Logo und Verlinkung auf
Rudolf-Eber-Str. 11 19.-20.02.2016 Veranstaltungswebsite, Informationsstand, Nennung
73447 Oberkochen im Programm und wéhrend der Veranstaltung
4 31.08.2015|Fritz Ruck Opthalmologische 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 6.000,00 Kogressmappen-Einlage, Werbeaufsteller im
Systeme GmbH 19.-20.02.2016 Eingangsbereich, Nennung auf PPT-Folien, Logo und
Ernst-Abbe-Str. 30b Verlinkung auf Veranstaltungswebsite,
52249 Eschweiler Informationsstand, Nennung im Programm und
wahrend der Veranstaltung
5 31.08.2015|Heidelberg Engineering GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 3.000,00 Nennung auf PPT-Folien, Logo und Verlinkung auf
Max-Jarecki-Str. 8 19.-20.02.2016 Veranstaltungswebsite, Informationsstand, Nennung
69115 Heidelberg im Programm und wahrend der Veranstaltung
6 31.08.2015[Novartis Pharma GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 6.000,00 Kogressmappen-Einlage, Werbeaufsteller im
Roonstr. 25 19.-20.02.2016 Eingangsbereich, Nennung auf PPT-Folien, Logo und
90429 Nurnberg Verlinkung auf Veranstaltungswebsite,
Informationsstand, Nennung im Programm und
wahrend der Veranstaltung
7 31.08.2015|/0OmniVision GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |[Lieferant 3.000,00 Nennung auf PPT-Folien, Logo und Verlinkung auf
Lindberghstr. 9 19.-20.02.2016 Veranstaltungswebsite, Informationsstand, Nennung
82178 Puchheim im Programm und wahrend der Veranstaltung
8 31.08.2015[Ophthalmic Design GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und

Pfalzgraf Otto Str. 42
74821 Mosbach

19.-20.02.2016

wahrend der Veranstaltung
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9 31.08.2015[Polytech-Domilens GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Arheilger Weg 6 19.-20.02.2016 wahrend der Veranstaltung
64380 RoBdorf

10 31.08.2015[Retina Implant AG und Okuvision 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 3.000,00 Nennung auf PPT-Folien, Logo und Verlinkung auf
GmbH 19.-20.02.2016 Veranstaltungswebsite, Informationsstand, Nennung
Gerhard-Kindler-Str. 6 im Programm und wahrend der Veranstaltung
72770 Reutlingen

11 31.08.2015|TRB Chemedica AG 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Richard-Reitzner-Allee 1 19.-20.02.2016 wahrend der Veranstaltung
85540 Haar

12 31.08.2015|Hoya Surgical Optics GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 6.000,00 Kogressmappen-Einlage, Werbeaufsteller im
De Saint-Exupery-Str. 8 19.-20.02.2016 Eingangsbereich, Nennung auf PPT-Folien, Logo und
60549 Frankfurt am Main Verlinkung auf Veranstaltungswebsite,

Informationsstand, Nennung im Programm und
wahrend der Veranstaltung

13 09.09.2015[Alcon Pharma GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Blankreutestr. 1 19.-20.02.2016 wahrend der Veranstaltung
79108 Freiburg

14 17.11.2015 |Imedos Systems UG 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Am Nasstal 4 19.-20.02.2016 waéhrend der Veranstaltung
07751 Jena

15 18.11.2015 |Alexion Germany GmbH 34. Treffen der Sud- 873101 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Arnulfstr. 19 deutschen Kindernephrologen der Veranstaltung
80335 Miinchen 29.01.2016

16 | 25.11.2015 |[Lilly Deutschland GmbH 34. Treffen der Sud- 873101 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Werner-Reimers-Str. 2-4 deutschen Kindernephrologen der Veranstaltung
61352 Bad Homburg 29.01.2016

17 | 09.12.2015 [Tracoe medical GmbH Surgery of the Laryngotracheal 873014 |Lieferant 2.000,00 Werbestand,
Reichelsheimer Str. 1/3 Junction Nennung im Internet u. wahrend der Veranstaltung
55268 Nieder-Olm 24.-26.02.2016

18 | 09.12.2015 [Richard Wolf GmbH Surgery of the Laryngotracheal 873014 |Lieferant 1.000,00 € Werbestand,

Pforzheimer Str. 32
75438 Knittlingen

Junction
24.-26.02.2016

und kostenlose
Zurverfugungstellung
Schulungsraume der
Prima Vista Akademie

Nennung im Internet u. wahrend der Veranstaltung
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19 | 09.12.2015 [Andreas Fahl Medizintechnikvertrieb |Surgery of the Laryngotracheal 873014 |Lieferant 1.500,00 Werbestand,
GmbH Junction Nennung im Internet u. wahrend der Veranstaltung
August-Horch-Str. 4A 24.-26.02.2016
51149 Kolm
20 | 09.12.2015 [Karl Storz GmbH & Co.KG Surgery of the Laryngotracheal 873014 |Lieferant 1.000,00 Werbestand,
Mittelstr. 8 Junction Nennung im Internet u. wahrend der Veranstaltung
78532 Tuttlingen 24.-26.02.2016 zusatzlich werden Leihwaren im Wert von ca. 700 €
zur Verfligung gestellt
21 09.12.2015 |Olympus Deutschland GmbH Surgery of the Laryngotracheal 873014 |Lieferant 1.250,00 Werbestand,
Medical Systems Junction Nennung im Internet u. wahrend der Veranstaltung
Wendenstr. 14 - 18 24.-26.02.2016
20097 Hamburg
22 | 09.12.2015 |A.R.C. Laser GmbH Surgery of the Laryngotracheal 873014 |Lieferant 1.000,00 Werbestand,
Bessemerstr. 24 Junction Nennung im Internet u. wahrend der Veranstaltung
90411 Nurnberg 24.-26.02.2016
23 09.12.2015 [Med-El Elektro-Medizinische Surgery of the Laryngotracheal 873014 |Lieferant 1.000,00 Werbestand,
Gerite GmbH Junction Nennung im Internet u. wéhrend der Veranstaltung
FUrstenweg 77a 24.-26.02.2016
6020 Innsbruck,
Osterreich
24 | 15.12.2015 |URSAPHARM Arzneimittel GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Industriestr. 35 19.-20.02.2016 wéhrend der Veranstaltung
66129 Saarbriicken
25 | 15.12.2015 |D.O.R.C. Deutschland GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 [Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Schiessstr. 55 19.-20.02.2016 wahrend der Veranstaltung
40549 Dusseldorf
26 15.12.2015 |FIDUS - Arztservice Wente GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Frankfurter Landstr. 117 19.-20.02.2016 wahrend der Veranstaltung
64291 Darmstadt
27 | 21.12.2015 |Roche Pharma AG 4. Stuttgarter Kinder- und 873100 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend

Emil-Barell-StraBe 1
79639 Grenzach-Wyhlen

Jugendrheumatag, 12.03.2016

der Veranstaltung
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28 | 29.12.2015 [Johnson & Johnson Medical GmbH  |3. Adipositas-Meeting 873205 |Lieferant 2.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Robert-Koch-Str. 1 30.01.2015 der Veranstaltung
22851 Norderstedt

29 | 04.01.2016 |Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. 3. Leukdmie- und 873330 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
KGaA Lymphomforum, der Veranstaltung
Arnulfstr. 29 17.02.2016
80636 Miinchen

30 | 04.01.2016 |Grifols Deutschland GmbH 3. Leukdmie- und 873330 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Lyoner Str. 15 Lymphomforum, der Veranstaltung
60528 Frankfurt am Main 17.02.2016

31 04.01.2016 |Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Co. |3. Leukdmie- und 873330 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
KG Lymphomforum, der Veranstaltung
JagerstraBe 27 17.02.2016
10117 Berlin

32 | 04.01.2016 |[AMGEN GmbH 3. Leukdmie- und 873330 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Hanauer Str. 1 Lymphomforum, der Veranstaltung
80992 Miinchen 17.02.2016

33 | 04.01.2016 [Pharm Allergan GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 3.000,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Westhafenplatz 6 - 8 19.-20.02.2016 wéhrend der Veranstaltung
60327 Frankfurt/Main

34 | 04.01.2016 |Kowa Optimed Deutschland GmbH  |100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Bendemannstr. 9 19.-20.02.2016 wahrend der Veranstaltung
40210 Dusseldorf

35 | 05.01.2016 [Medtronic GmbH Surgery of the Laryngotracheal 873014 |Lieferant 1.000,00 Werbestand,
Earl-Bakken-Platz 1 Junction Nennung im Internet u. wahrend der Veranstaltung
40670 Meerbusch 24.-26.02.2016

36 | 11.01.2016 |OD-OS GmbH 100. Jahrestagung BWAV 873007 [Lieferant 2.250,00 Informationsstand, Nennung im Programm und
Warthestr. 21 19.-20.02.2016 wahrend der Veranstaltung
14513 Teltow

37 13.01.2016 |Dr. Falk Pharma GmbH Update Gastroenterologie 873015 |Lieferant 4.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Leinenweberstr. 5 01.02.2016 der Veranstaltung
79108 Freiburg

38 | 20.01.2016 |A. Leibinger Medizin-Technik Individual-Endoprothetik 873064 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend

Widdumhofstr. 12
70499 Stuttgart

15.02.2016

der Veranstaltung
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39 | 27.02.2016 |Gruenenthal GmbH Multimodale stationdre Therapie 873370 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung;
Zieglerstr. 6 chronischer Schmerzen, Auslegen von Werbebroschiren
52078 Aachen 20.02.2016
40 | 27.02.2016 [Bausch + Lomb 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 1.000,00 Aufstellen eines Roll-up, Nennung im
Brunsbutteler Damm 165-173 19.-20.02.2016 Programm/homepage und wahrend der
13581 Berlin Veranstaltung
41 28.01.2016 |Eisai GmbH Neuropddiatrisches Symposium, 873320 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung im Internet und wahrend der
Lyoner StraBe 36 05.03.16 Veranstaltung
60528 Frankfurt/Main
42 | 28.01.2016 |UCB Pharma GmbH Neuropadiatrisches Symposium, 873320 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung im Internet und wahrend der
Alfred-Nobel-StraBe 10 05.03.16 Veranstaltung
40789 Monheim/Rhein
43 01.02.2016 |Geuder AG 100. Jahrestagung BWAV 873007 |Lieferant 1.000,00 Aufstellen eines Roll-up, Nennung im
Hertzstr. 4 19.-20.02.2016 Programm/homepage und wahrend der
69126 Heidelberg Veranstaltung
44 | 02.02.2016 |AbbVie Deutschland GmbH & Co.KG [Stuttgarter Anasthesisten: 873245 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Mainzer Str. 81 Mentale Starke fur die Medizin, der Veranstaltung
65189 Wiesbaden 15.03.2016
45 | 04.02.2016 |Shire Deutschland GmbH Neuropadiatrisches Symposium, 873320 |Lieferant 3.000,00 Werbestand, Nennung im Internet und wahrend der
Friedrichstr. 149 05.03.16 Veranstaltung
10117 Berlin
46 10.02.2016 |Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. 1. Tumorforum des SCC - Alles 873330 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
KGaA unter einem Dach - der Veranstaltung
Arnulfstr. 29 Lungenkarzinom
80636 Miinchen 09.03.3016
47 10.02.2016 |Roche Pharma AG 1. Tumorforum des SCC - Alles 873330 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Emil-Barell-StraBe 1 unter einem Dach - der Veranstaltung
79639 Grenzach-Wyhlen Lungenkarzinom
09.03.3016
48 15.02.2016 |Siemens Healthcare GmbH Innovation in der Medizin 2016, 873001 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend

Henkestr. 127
91052 Erlangen

07.05.2016

der Veranstaltung
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49 15.02.2016 |Andramed GmbH Innovation in der Medizin 2016, 873001 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
SchieBwieslenstr. 18 07.05.2016 der Veranstaltung
72766 Reutlingen
50 15.02.2016 |Cook Deutschland GmbH Innovation in der Medizin 2016, 873001 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Krefelder Str. 745 07.05.2016 der Veranstaltung
41066 Mdnchengladbach
51 16.02.2016 |Merck Serono GmbH Neuropddiatrisches Symposium, 873320 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung im Internet und wahrend der
Alsfelder StraBe 17 05.03.16 Veranstaltung
64289 Darmstadt
52 16.02.2016 [Intuitive surgical 1. Symposium des ersten 873000 |Lieferant 2.000,00 Nennung auf der Einladung;
Chemin des Muriers 1 Minimalinvasiven und Robotiscen Aufstellen des da-Vinci-Roboters
CH- 1170 Aubonne Centrum Stuttgart (MIRCS)
24.02.2016
53 17.02.2016 |Hexal AG 30 Jahre Nierentransplantation in | 873008 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Industriestr. 25 Stuttgart der Veranstaltung
83607 Holzkirchen 23.04.2016
54 17.02.2016 |Chiesi GmbH 30 Jahre Nierentransplantation in | 873008 |Lieferant 2.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Gasstr. 6 Stuttgart der Veranstaltung
22761 Hamburg 23.04.2016
55 17.02.2016 |Pfizer Pharma GmbH 30 Jahre Nierentransplantation in | 873008 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Linkstr. 10 Stuttgart der Veranstaltung
10785 Berlin 23.04.2016
56 17.02.2016 |Roche Pharma AG 30 Jahre Nierentransplantation in | 873008 |Lieferant 3.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Emil-Barell-StraBe 1 Stuttgart der Veranstaltung
79639 Grenzach-Wyhlen 23.04.2016
57 17.02.2016 |Fresenius Kabi Deutschland GmbH 30 Jahre Nierentransplantation in | 873008 |Lieferant 3.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Else-Kroner-StraBe 1 Stuttgart der Veranstaltung
61352 Bad Homburg 23.04.2016
58 | 23.02.2016 [Novartis Pharma GmbH 4. Stuttgarter Kinder- und 873100 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Roonstr. 25 Jugendrheumatag, 12.03.2016 der Veranstaltung
90429 Nirnberg
59 [ 24.02.2016 |Astellas Pharma GmbH 30 Jahre Nierentransplantation in | 873008 |Lieferant 1.250,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend

Georg-Brauchle-Ring 64 - 66
80992 Miinchen

Stuttgart
23.04.2016

der Veranstaltung
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60 | 24.02.2016 |Penumbra Europe GmbH Innovation in der Medizin 2016, 873001 |Lieferant 2.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Am Borsigturm 44 07.05.2016 der Veranstaltung
13507 Berlin

61 29.02.2016 |Aesculap AG Innovation in der Medizin 2016, 873001 |Lieferant 2.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Am Aesculap Platz 07.05.2016 der Veranstaltung
78532 Tuttlingen

62 | 29.02.2016 [Boston Scientific Medizintechnik Innovation in der Medizin 2016, 873001 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
GmbH 07.05.2016 der Veranstaltung
Daniel-Goldbach-Str. 17-27
40880 Ratingen

63 | 29.02.2016 |Endologix International B.V. Innovation in der Medizin 2016, 873001 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Niederlassung Deutschland 07.05.2016 der Veranstaltung
Rahmannstr. 11
65760 Eschborn

64 | 29.02.2016 |Bayer Vital GmbH Innovation in der Medizin 2016, 873001 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Gebaude K56 07.05.2016 der Veranstaltung
51366 Leverkusen

65 | 02.03.2016 |Bayer Vital GmbH Patiententag Hdmophilie 873086 |Lieferant 2.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Gebdude K56 24.04.2016 der Veranstaltung
51366 Leverkusen

66 | 02.03.2016 |Octapharma GmbH Patiententag Hamophilie 873086 |Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Elisabeth-Selbert-StraBe 11 24.04.2016 der Veranstaltung
40764 Langenfeld

67 09.03.2016 [Medtronic GmbH Innovation in der Medizin 2016, 873001 |[Lieferant 1.500,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Earl-Bakken-Platz 1 07.05.2016 der Veranstaltung
40670 Meerbusch

68 14.03.2016 |CSL Behring GmbH Patiententag Hamophilie 873086 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
Philipp-Reis-StraBe 2 24.04.2016 der Veranstaltung
65795 Hattersheim
Sitz:
Emil-von-Behring-Str. 76
35041 Marburg

69 14.03.2016 |Novo Nordisk Pharma GmbH Patiententag Hamophilie 873086 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend

Brucknerstr. 1
55018 Mainz

24.04.2016

der Veranstaltung
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70 17.03.2016 |Mukoviszidose e.V. Forderung Qualitatssicherung/ 873325 |Lieferant 5.812,50 kein Sponsoring, "Dokumentationspauschalen” fur
In den Dauen 6 Ambulanzvergltung Qualitatssicherung
53117 Bonn

71 24.03.2016 |Baxter Deutschland GmbH 5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend der
Edisonstr. 4 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand
85716 UnterschlieBheim

72 | 24.03.2016 |CSL Behring GmbH 5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend der
Aschauer Str. 10 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand
81549 Minchen

73 24.03.2016 [AbbVie Deutschland GmbH & Co.KG |5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend der
Mainzer Str. 81 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand
65189 Wiesbaden

74 | 24.03.2016 |VBM Medizintechnik GmbH 5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend der
Einsteinstr. 1 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand
72172 Sulz aN.

75 | 24.03.2016 [Teleflex Medical GmbH 5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend der
Willy-Rusch-Str. 4 - 10 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand
71394 Kernen - Rommelshausen

76 | 24.03.2016 |The Surgical Company GmbH 5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend der
Siemensstr. 31 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand
47533 Kleve

77 | 24.03.2016 |MeBmer Medizintechnik GmbH 5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend der
Albert-Einstein-StraBe 11 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand
76829 Landau

78 | 30.03.2016 |Biotest AG Patiententag Hdmophilie 873086 |Lieferant 1.500,00 Auslage von Produktinformationen und
Landsteinerstrale 5 24.04.2016 Firmenbroschuren, Nennung auf der Einladung und
63303 Dreieich wahrend der Veranstaltung

79 | 05.04.2016 [Johnson & Johnson Medical GmbH  |Aktuelle Diagnostik und Therapie | 873205 |Lieferant 1.500,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend der

Robert-Koch-Str. 1
22851 Norderstedt

gastroenterologischer
Erkrankungen (Jahresfortbildung
kbc)

16.04.16

Veranstaltung, Werbestand
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80 12.04.2016 |Falk Foundation e.V. Aktuelle Diagnostik und Therapie Veranstaltungspartner Ubernahme von Druck [Werbestand, Nennung in der Einladung und auf
Leinenweberstr. 5 gastroenterologischer und Versand allen Tagungsunterlagen, Produktanzeigen im
79108 Freiburg Erkrankungen (Jahresfortbildung Einladungen bzw.  [Programmheft, Nennung wéhrend der
kbc) Progamme, Imbiss,  [Veranstaltung, Auslage von Informationsbroschiiren
16.04.16 Tagungsgetranke,  |un Prasentation von Firmen-/Produktsymbolen
Technik, Kosten fur
Tagungsraum, maximal
10.800 €
81 25.04.2016 |Novartis Pharma GmbH Stuttgarter Arzteabend: Neues 873002 |Lieferant 1.000,00 Nennung im Internet und wahrend der
Roonstr. 25 aus der Kardiologie, 09.05.2016 Veranstaltung, Werbestand
90429 Nurnberg
82 | 27.04.2016 |Humana GmbH 25. Fortbildung fur Hebammen 873105 |Lieferant 1.000,00 Nennung im Internet und wahrend der
Bielefelder Str. 66 und Kinderkrankenschwestern Veranstaltung, Werbestand
32051 Herford 26.10.16
83 11.05.2016 |Brainlab Sales GmbH 3. Radioonkologisches 873265 |Lieferant 1.000,00 Nennung im Programm, Einlegen eines
Kapellenstr. 12 Symposium, 20.07.2016 Anzeigenblattes ins Programm, Werbestand,
85622 Feldkirchen Auslegen von Infomaterial
84 | 11.05.2016 |Varian Medical Systems 3. Radioonkologisches 873265 |Lieferant 1.000,00 Nennung im Programm, Werbestand,
Deutschland GmbH Symposium, 20.07.2016 Prasentationsvortrage
Alsfelder StraBe 6
64289 Darmstadt
85 11.05.2016 [Olympus Deutschland GmbH EUS-Vertiefungskurs, 03.06.2016 | 873015 [Lieferant/Veranstaltungsp|1.500 € Kooperationsvertrag
Wendenstr. 14-18 artner sowie Ubernahme Kursleitung durch Arzte des Klinikums in den
20097 Hamburg Zertifizierungsgebihr  |[Rdumen des Klinikums
und Bewirtung Leihweise zur Verfligungstellung von Geraten,
Ubernahme v. Catering- ,Zertifizierungskosten
86 12.05.2016 |Pfizer Pharma GmbH Intensivmedizinisches 873112 |Lieferant 2.000,00 Verteilung von Infomaterial, Prasentation von
Linkstr. 10 Repetitorium, 28.-30.09.2016 Firmen/Produktsymbolen, werbliche Verwerung der
10785 Berlin Sponsoreneigenschaft in PR
Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
der Veranstaltung
87 12.05.2016 |Astellas Pharma GmbH Intensivmedizinisches 873112 |Lieferant 2.000,00 Verteilung von Infomaterial, Présentation von

Georg-Brauchle-Ring 64 - 66
80992 Miinchen

Repetitorium, 28.-30.09.2016

Firmen/Produktsymbolen, werbliche Verwerung der
Sponsoreneigenschaft in PR

Werbestand, Nennung auf Einladung und wahrend
der Veranstaltung
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88 18.05.2016 |Karl Storz GmbH & Co. KG 5. Stuttgarter Notfalltag Lieferant Erstellung und Werbestand, Nennung und Anzeigenschaltung im
MittelstraBe 8 08.10.2016 Versendung von Flyer  [Programm
78532 Tuttlingen im Wert von 1500 €
zuzuglich Leihgebuhr
flr Zurverfugungstel-
lung von med. Geraten
im Wert von 200 €
89 19.05.2016 |Novartis Pharma GmbH AugenBlick! GefaBverschlisse 873007 |Lieferant 2.500,00 Nennung auf der Einladung, Werbestand
Roonstr. 25
90429 Nurnberg
90 | 23.05.2016 [Phenox GmbH Workshops: Praktischer Einsatz 873295 |Lieferant 32.000,00 Abhalten von Workshops: Praktischer Einsatz von
Lise-Meitner-Allee 31 von p64 Flow Modulation Device p64 Flow Modulation Device und pCONus
44801 Bochum und pCONus Birfurcation Implant Birfurcation Implant
8 Termine von Febr. bis April 2016
91 23.05.2016 |Janssen-Cilag GmbH 4. Leukdmie- und 873330 |Lieferant 1.500,00 Nennung auf der Einladung,
Johnson & Johnson Platz 1 Lymphomforum, 13.07.2016 Werbestand
41470 Neuss
92 | 23.05.2016 |Novartis Pharma GmbH 4. Leukdmie- und 873330 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung,
Roonstr. 25 Lymphomforum, 13.07.2016 Werbestand
90429 Nurnberg
93 | 30.05.2015 |Opasca GmbH 3. Radioonkologisches 873265 |Lieferant 1.000,00 Nennung im Programm
Julius-Hatry-StraBe 1 Symposium, 20.07.2016 Werbestand
68163 Mannheim
94 | 02.06.2016 |Allergopharma GmbH & Co. KG Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Hermann-Korner-Str. 52 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
21465 Reinbek
95 | 02.06.2016 [L'Oréal Deutschland GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Geschaftsbereich La Roche - Posay 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
Hertzstr. 175
76187 Karlsruhe
96 | 02.06.2016 |Novartis Pharma GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
Roonstr. 25 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
90429 Nirnberg
97 | 02.06.2016 |Biogen GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend

Carl-Zeiss-Ring 6
85737 Ismaning

03.12.2016

Veranstaltung, Werbestand
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98 | 02.06.2016 |Biofrontera Pharma GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Hemmelrather Weg 201 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
51377 Leverkusen

99 | 02.06.2016 |Hans Karrer GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Beim Glaspalast 1 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
86153 Augsburg

100 | 02.06.2016 |Beiersdorf Dermo Medical GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
Unnastr. 48 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
20253 Hamburg

101 | 02.06.2016 |Taurus Pharma GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Benzstr. 11 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
61352 Bad Homburg

102 | 02.06.2016 |MSD Sharp & Dohme GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
Lindenplatz 1 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
85540 Haar

103 | 02.06.2016 |MSD Sharp & Dohme GmbH Intensivmedizinisches 873112 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Lindenplatz 1 Repetitorium, 28.-30.09.2016 Veranstaltung, Werbestand
85540 Haar

104 | 07.06.2016 |Dr. Wolf, Beckelmann & Partner 22. Klinisch-Radiologisches 873001 |Lieferant 1.800,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
GmbH Symposium, Veranstaltung, Werbestand
Fobert-Florin-Str. 1 05.11.2016
46238 Bottrop

105 | 07.06.2016 |Bayer Vital GmbH 22. Klinisch-Radiologisches 873001 |Lieferant 2.400,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Gebaude K56 Symposium, Veranstaltung, Werbestand
51366 Leverkusen 05.11.2016

106 | 09.06.2016 |Boehringer Ingelheim Pharma GmbH |[Intensivmedizinisches 873112 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
& Co.KG Repetitorium, 28.-30.09.2016 Veranstaltung, Werbestand
Binger Str. 173
55218 Ingelheim am Rhein

107 | 13.06.2016 |Pfizer Pharma GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Werbestand 4 gm, Nennung auf Einladung und

Linkstr. 10
10785 Berlin

12.11.2016

wahrend Veranstaltung,Verteilen von
Infomaterial,Présentation von Firmen-/
Produktsymbolen,werbliche Verwertung der
Sponsoreneigenschaft
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108 | 13.06.2016 |Amplumed GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Vertrieb Ardeypharm GmbH 12.11.2016 Werbestand, Roll-ups
Loerfeldstr. 20
58313 Herdecke
109 | 13.06.2016 |Olympus Deutschland GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.500,00 Nennung in der Einladung,
Medical Systems 12.11.2016 Werbestand,
Wendenstr. 14 - 18
20097 Hamburg
110 | 13.06.2016 |Mundipharma Deutschland SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
GmbH & Co.KG 12.11.2016 Werbestand,
Mundipharma Str. 6
65549 Limburg (Lahn)
111 13.06.2016 |[Fujifilm Deutschland SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.500,00 Nennung in der Einladung,
Niederlassung der Fujifilm Europe |12.11.2016 Werbestand,
GmbH
Heesenstr. 31
40549 Dusseldorf
112 | 13.06.2016 |Takeda Pharma Vertrieb GmbH & [SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Co. KG 12.11.2016 Werbestand,
JagerstraBe 27
10117 Berlin
113 13.06.2016 [MSD Sharp & Dohme GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Lindenplatz 1 12.11.2016 Werbestand,
85540 Haar
114 | 13.06.2016 |Recordati Pharma GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 700,00 Nennung in der Einladung,
Eberhard-Finckh-Str. 55 12.11.2016 Werbestand,
89075 Ulm
115 | 13.06.2016 |lpsen Pharma GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,

Willy-Brandt-Str. 3
76275 Ettlingen

12.11.2016

Werbestand,




Amt/Eigenbetrieb

Klinikum Stuttgart

Kalenderjahr

2016

Jahresubersicht iiber empfangene Zuwendungen aus Sponsoringvertragen mit Einzelwert ab 1.000 Euro

Ifd. |Datum Sponsor/-in bzw. Zuwendungsgeber/- jgesponserte MaBnahme Buchung/ JHinweis auf weitere Betrag bzw. Gegenleistung fir den / die Sponsor /en
Nr. in (Name, Anschrift) Sachkonto |Geschéftsbeziehungen |Gegenstand und
zum Sponsor (geschatzter) Wert
Sponsoringleistung

116 | 13.06.2016 |Grinenthal GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Geschiftsbereich Deutschland 12.11.2016 Werbestand,
52099 Aachen

117 | 13.06.2016 |Merck Serono GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Alsfelder StraBe 17 12.11.2016 Werbestand,
64289 Darmstadt

118 | 13.06.2016 |ARDO medical GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Argelsrieder Feld 10 12.11.2016 Werbestand,
82234 Oberpfaffenhofen

119 | 13.06.2016 |Vifor Pharma Deutschland GmbH [SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Baiersbrunner Str. 29 12.11.2016 Werbestand,
81379 Munchen

120 | 13.06.2016 |Bracco Imagine Deutschland SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
GmbH 12.11.2016 Werbestand,
Max-Stromeyer-Str. 116
78467 Konstanz

121 13.06.2016 |Erbe Eletromedizin GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Waldhérnlestr. 17 12.11.2016 Werbestand,
72072 Tubingen

122 | 13.06.2016 |Lilly Deutschland GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Werner-Reimers-Str. 2-4 12.11.2016 Werbestand,
61352 Bad Homburg

123 | 13.06.2016 |Karl Storz GmbH & Co. KG SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
MittelstraBe 8 12.11.2016 Werbestand,
78532 Tuttlingen

124 | 13.06.2016 [EWIMED SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Dorfstr. 24 12.11.2016 Werbestand,

72379 Hechingen-Boll
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125 | 14.06.2016 |PubliCare GmbH Referententatigkeit von Fr. Dr. 873305 |Lieferant 2.502,50 Honorar- und Reisekostenabrechnung fur Vortrage
Am Wassermann 20 - 22 Schlegel in Koln, im Rahmen einer Fortbildungsveranstaltung
50829 Koln Thema:"Erndhrung" 13.- zugunsten des DMK
15.05.2016
126 | 14.06.2016 |Siemens Healthcare GmbH 22. Klinisch-Radiologisches 873001 |Lieferant 1.800,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Weissacher Strale 11 Symposium, Veranstaltung, Werbestand
70499 Stuttgart 05.11.2016
127 | 16.06.2016 |Bayer Vital GmbH Intensivmedizinisches 873112 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Gebaude K56 Repetitorium, 28.-30.09.2016 Veranstaltung, Werbestand
51366 Leverkusen
128 | 16.06.2016 |Pierre Fabre Pharma GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
Jechtinger Str. 13 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
79111 Freiburg
129 | 21.06.2016 |AbbVie Deutschland GmbH & Co.KG [SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Mainzer Str. 81 12.11.2016 Werbestand,
65189 Wiesbaden
130 | 28.06.2016 |Drager Medical Deutschland GmbH  [5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend der
Moislinger Allee 53 - 55 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand, Teilnahme von bis zu 3
23542 Lubeck Drager-Mitarbeitern
131 29.06.2016 [Sanofi-Aventis Deutschland GmbH, [SAGE - Update 2016, 873015 |[Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,
Potsdamer Str. 8 12.11.2016 Werbestand,
10785 Berlin
132 | 05.07.2016 |Mundipharma Deutschland GmbH & [Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
Co.KG 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
Mundipharma Str. 6
65549 Limburg (Lahn)
133 | 07.07.2016 |Astellas Pharma GmbH Veranstaltung , Infektionen im Lieferant Ubernahme von Nennung auf der Einladung, wéhrend der
Georg-Brauchle-Ring 64 - 66 klinischen Alltag”, 20.07.2016 Referentenkosten und |Veranstaltung, Werbestand
80992 Minchen Bewirtung ca. 1.047,76
€
134 | 13.07.2016 |MEDA Pharma GmbH & Co. KG Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend

BenzstraBe 1
61352 Bad Homburg

03.12.2016

Veranstaltung, Werbestand
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135 | 13.07.2016 |mibe Vertriebs GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Lil-Dagover-Ring-7 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
82031 Grinwald

136 | 13.07.2016 |Galderma Laboratorium GmbH Dermatologenkongress 873111 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Georg-Glock-StraBe 8 03.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
40474 Dusseldorf

137 | 13.07.2016 |Guerbert GmbH 22. Klinisch-Radiologisches 873001 |Lieferant 1.800,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
Otto-Volger-Str. 11 Symposium, Veranstaltung, Werbestand
65843 Sulzbach 05.11.2016

138 | 19.07.2016 |Bracco Imagine Deutschland GmbH  [22. Klinisch-Radiologisches 873001 |Lieferant 3.000,00 Schaltung einer ganzseitigen Werbeanzeige auf dem
Max-Stromeyer-Str. 116 Symposium, Flyer, Nennung auf der Einladung und wéhrend
78467 Konstanz 05.11.2016 Veranstaltung, Werbestand

139 08.08.2016 [Medtronic GmbH 22. Klinisch-Radiologisches 873001 |Lieferant 1.500,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
Earl-Bakken-Platz 1 Symposium, Veranstaltung, Werbestand
40670 Meerbusch 05.11.2016

140 10.08.2016(Smart Vertriebs gmbh Hausliche Onkologische kostenfreie Zur- Logoabbildung auf dem Fahrzeug, auf der
Im Auftrag der Daimler AG, NDL Padiatrische Pflege Stuttgart verfigungstellung eines|Homepage und auf Druckmedien fiir HOPPS
Stuttgart (HOPPS) Smarts far
Neue RamtelstralBe 3 Hausbesuche bei
71229 Leonberg Patienten

141 11.08.2016(Intuitive surgical 1. Beckenbodensymposium 873420 |Lieferant 1.250,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend der
Chemin des Muriers 1 05.10.2016 Veranstaltung, Werbestand
CH- 1170 Aubonne

142 16.08.2016|CSL Behring GmbH Intensivmedizinisches 873112 |Lieferant 2.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Geschaftsstelle Miinchen Repetitorium, 28.-30.09.2016 Veranstaltung, Werbestand
Aschauer Str. 10 Verwendung der Sponsoreneigenschaft zu
81549 Minchen Werbezwecken, werbliche Aktivitat im Rahmen der
Sitz: Veranst.
Emil-von-Behring-Str. 76
35041 Marburg

143 17.08.2016|Alexion Germany GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung,

Arnulfstr. 19
80335 Miinchen

12.11.2016

Werbestand,
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144 05.09.2016|Pfizer Pharma GmbH Endoskopieseminare 2016, 873025 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf Einladung und wéhrend der
Linkstr. 10 20.-23.10.2016 Veranstaltung,
10785 Berlin Werbestand
145 06.09.2016|Philips GmbH Market DACH 5. Stuttgarter Notfalltag 873220 |Lieferant 1.000,00 Nennung im Internet und wahrend der
Healthcare 08.10.2016 Veranstaltung, Werbestand,
Libeckertordamm 5
20099 Hamburg
146 08.09.2016|Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Endoskopieseminare 2016, 873025 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf Einladung und wahrend der
Co. KG 20.-23.10.2016 Veranstaltung,
JagerstraBe 27 Werbestand
10117 Berlin
147 08.09.2016[Bentley Innomed GmbH Herbstmeeting AG 873190 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf Einladung und wahrend der
Lotzendcker 25 interventionelle Kardiologie der Veranstaltung,
72379 Hechingen DGPK 25.-26.11.2016 Werbestand
148 12.09.2016|Bristol-Myers Squibb GmbH & Co. Dermatologenkongress 03.12.201 873111 [Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
KGaA Veranstaltung, Werbestand
Arnulfstrale 29
80636 Miinchen
149 14.09.2016|Atos Medical GmbH Stimme .Vorort 17.10.2016 Lieferant/Veranstaltungsp|Ubernahme der Kosten |Ubernahme der Kosten fiir interne Referenten,
Mdlheimer Str. 3-7 artner fir Bewirtung, Raumkosten, Entwicklung und Versand der Flyer
53840 Troisdorf Referenten, Druck-
kosten, Anmeldever-
fahren,
Seminarunterlagen
150 14.09.2016(C.R. BARD GmbH 1. Beckenbodensymposium 05.10| 873420 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung und wéhrend
Wachhaustr. 6 Veranstaltung, Werbestand
76227 Karlsruhe
151 14.09.2016|Lundbeck GmbH Sozialpsychiatrisches Symposium, [ 873090 |Lieferant 1.500,00 Nennung auf der Einladung und wahrend
Ericusspitze 2 02.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
20457 Hamburg
152 21.09.2016Medtronic GmbH Herbstmeeting AG 873190 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf Einladung und wahrend der
Earl-Bakken-Platz 1 interventionelle Kardiologie der Veranstaltung,
40670 Meerbusch DGPK 25.-26.11.2016 \Werbestand
153 28.09.2016|Gilead Sciences GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.500,00 Nennung auf der Homepage, wahrend der

Fraunhoferstr. 17
82152 Martinsried b. Mlinchen

12.11.2016

Veranstaltung, Werbestand
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Nr. in (Name, Anschrift) Sachkonto |Geschéftsbeziehungen |Gegenstand und
zum Sponsor (geschatzter) Wert
Sponsoringleistung
154 05.10.2016(Dr. Falk Pharma GmbH Endoskopieseminare 2016, Lieferant Zurverfigungstellung  [Werbestand, Nennung auf der Einladung und auf
Leinenweberstr. 5 20.-23.10.2016 von Versandadressen  |Homepage sowie wahrend der Veranstaltung
79108 Freiburg im Wert von 1.000 €
155 05.10.2016|Falk Foundation e.V. SAGE - Update 2016, Lieferant/Veranstaltungsp|Ubernahme von Kosten |Werbestand, Nennung auf der Einladung
Leinenweberstr. 5 12.11.2016 artner fur Druck und Versand
79108 Freiburg von Einladungen im
Wert von ca. 2.500 €
156 10.10.2016|Landesarztekammer Baden- Vortrag von Frau Dr. Schlegel, 873305 |Lieferant 1.200,00 Vortrag von Frau Dr. Schlegel : Ernahrungsmedizin
Wiirttemberg Kurs Erndhrungsmedizin 2016, 2016
Jahnstr.40, 70597 Stuttgart 06.10.2016
157 10.10.2016{Phenox GmbH Workshops: Praktischer Einsatz 873295 |Lieferant 16.000,00 Abhalten von Workshops: Praktischer Einsatz von
Lise-Meitner-Allee 31 von p64 Flow Modulation Device p64 Flow Modulation Device und pCONus
44801 Bochum und pCONus Birfurcation Implant Birfurcation Implant
4 Termine Juni + Sept 2016
158 11.10.2016|Lilly Deutschland GmbH Sarkomsymposium 873086 |Lieferant 1.500,00 Nennung auf der Homepage und wahrend der
Werner-Reimers-Str. 2-4 16.12.2016 Veranstaltung
61352 Bad Homburg
159 12.10.2016|AbbVie Deutschland GmbH & Co.KG [Studientreffen der Kooperativen 873005 |Lieferant 2.500,00 Werbestand,
Mainzer Str. 81 Studiengruppe ZNS-Lymphome, Nennung auf Unterlagen
65189 Wiesbaden 15.10.2016 in Leipzig
160 12.10.2016|Riemser Pharma GmbH Studientreffen der Kooperativen 873005 |Lieferant 2.000,00 Auslegen von Werbematerial
An der Wiek 7 Studiengruppe ZNS-Lymphome, Teilnahme von zwei Mitarbeitern an der
17493 Greifswald - Insel Riems 15.10.2016 in Leipzig Veranstaltung
161 13.10.2016{Johnson & Johnson Medical GmbH  |VA: Pankreaschirurgie 873205 |Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung im Internet und wahrend der
Robert-Koch-Str. 1 24.10.2016 Veranstaltung
22851 Norderstedt
162 17.10.2016(Janssen-Cilag GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Homepage, wahrend der
Johnson & Johnson Platz 1 12.11.2016 Veranstaltung, Werbestand
41470 Neuss
163 20.10.2016Medtronic GmbH VA: Pankreaschirurgie 873205 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Einladung, wahrend der

Earl-Bakken-Platz 1
40670 Meerbusch

24.10.2016

Veranstaltung, Werbestand




Amt/Eigenbetrieb

Klinikum Stuttgart

Kalenderjahr

2016

Jahresubersicht iiber empfangene Zuwendungen aus Sponsoringvertragen mit Einzelwert ab 1.000 Euro

Ifd. |Datum Sponsor/-in bzw. Zuwendungsgeber/- jgesponserte MaBnahme Buchung/ JHinweis auf weitere Betrag bzw. Gegenleistung fir den / die Sponsor /en
Nr. in (Name, Anschrift) Sachkonto |Geschéftsbeziehungen |Gegenstand und
zum Sponsor (geschatzter) Wert
Sponsoringleistung
164 26.10.2016|Phenox GmbH Workshops: Praktischer Einsatz 873295 |Lieferant 8.000,00 Abhalten von Workshops: Praktischer Einsatz von
Lise-Meitner-Allee 31 von p64 Flow Modulation Device p64 Flow Modulation Device und pCONus
44801 Bochum und pCONus Birfurcation Implant Birfurcation Implant
2 Termine 27.+28.07.2016
165 02.11.2016(Medac GmbH Glioma 2016 - Neues zur 873018 [Lieferant 3.100,00 Kooperationsvertrag
TheaterstraBe 6 Hirntumortherapie, 09.11.2016 wissenschaftl. Leitung beim Klinikum
22880 Wedel Gegenleistung: Werbestand
166 08.11.2016[Maros Arznei GmbH SAGE - Update 2016, 873015 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Homepage, wahrend der
Erlanger Str. 38 + 40 12.11.2016 Veranstaltung, Werbestand
90765 Flrth
167 09.11.2016|Olympus Deutschland GmbH EUS-Spezialkurs, 18.11.2016 873015 |Lieferant/Veranstaltungsp|1.600 € Kooperationsvertrag
Wendenstr. 14-18 artner sowie Ubernahme Kursleitung durch Arzte des Klinikums in den
20097 Hamburg Zertifizierungsgebuhr  [Rdumen des Klinikums
und Bewirtung Leihweise zur Verfigungstellung von Geraten,
Ubernahme v. Catering- ,Zertifizierungskosten
168 10.11.2016|Edwards Lifesciences Service GmbH  |Herbstmeeting AG 873190 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung, und wahrend der
EdisonstraBBe 6 interventionelle Kardiologie der Veranstaltung, Werbestand
85716 UnterschleiBheim DGPK 25.-26.11.2016
169 10.11.2016(Janssen-Cilag GmbH Sozialpsychiatrisches Symposium, | 873090 |Lieferant 1.000,00 Nennung in der Einladung, Homepage und wahrend
Johnson & Johnson Platz 1 02.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
41470 Neuss
170 10.11.2016|Takeda Pharma Vertrieb GmbH & Sarkomsymposium 873086 |Lieferant 1.000,00 Nennung auf der Homepage, wéhrend der
Co. KG 16.12.2016 Veranstaltung, Werbestand
JagerstraBe 27
10117 Berlin
171 17.11.2016|Deutsche Forschungsgemeinschaft ~ |53. Jahrestagung der Gesellschaft| 873300 4.618,32 keine Gegenleistung, Férderzuschuss
Kennedyallee 40 flr Padiatrische Radiologie
53175 Bonn
172 14.12.2016(W.L. Gore & Associates GmbH Carotis Workshop, 873295 |Lieferant 4.000,00 Abhalten eines ganztagigen Workshops zur
Medical Products Division 13.12.2016 Schulung von Gore - Mitarbeitern
Werk Il
85639 Putzbrunn
173 14.12.2016|Phenox GmbH Workshops: Praktischer Einsatz 873295 |Lieferant 16.000,00 Abhalten von Workshops: Praktischer Einsatz von

Lise-Meitner-Allee 31
44801 Bochum

von p64 Flow Modulation Device
und pCONus Birfurcation Implant

p64 Flow Modulation Device und pCONus
Birfurcation Implant
Termin 28.11.-01.12.2016




Amt/Eigenbetrieb

Klinikum Stuttgart

Kalenderjahr

2016

Jahresubersicht iiber empfangene Zuwendungen aus Sponsoringvertragen mit Einzelwert ab 1.000 Euro

Ifd. |Datum Sponsor/-in bzw. Zuwendungsgeber/- jgesponserte MaBnahme Buchung/ JHinweis auf weitere Betrag bzw. Gegenleistung fir den / die Sponsor /en
Nr. in (Name, Anschrift) Sachkonto |Geschéftsbeziehungen |Gegenstand und
zum Sponsor (geschatzter) Wert
Sponsoringleistung
174 19.12.2016(W.L. Gore & Associates GmbH Herbstmeeting AG 873190 [Lieferant 1.000,00 Werbestand, Nennung wahrend Veranstaltung
Hermann-Oberth-StraBe 22 interventionelle Kardiologie der
85639 Putzbrunn DGPK 25.-26.11.2016
Uber
Referat AK
an
Referat WFB
fiir die Zusammenstellung der Mitteilungsvorlage an den Gemeinderat nach Nr. 6 der Dienstanweisung Sponsoring
(Datum, Unterschrift der Amtsleitung bzw. Geschaftsfiihrung o.V.i.A. A. Erben




Anzahl Einnahmen Brutto
Gesamt 163 0,00 € #BEZUG!
Veranstaltungen #BEZUG! #BEZUG! #BEZUG!
Studien #BEZUG! #BEZUG! #BEZUG!
Storniert 6 #BEZUG! #BEZUG!
Einnahmen ges. 157 #BEZUG! #BEZUG!
Einnahmen Veranst. #BEZUG! #BEZUG! #BEZUG!
Einnahmen Studien #BEZUG! #BEZUG! #BEZUG!
Altstudien 14 #BEZUG! #BEZUG!
Overhead Gesamt #BEZUG! #BEZUG!
Overhead 15% #BEZUG! #BEZUG!
Overhead 7,5% #BEZUG! #BEZUG!
Overhead 13% #BEZUG! #BEZUG!
Overhead 7% #BEZUG! #BEZUG!




Arzbach Doringer

#BEZUG! #BEZUG!

0,00 € #BEZUG!
#BEZUG! #BEZUG!
#BEZUG! #BEZUG!
#BEZUG! #BEZUG!
#BEZUG! #BEZUG!
#BEZUG! #BEZUG!
#BEZUG! #BEZUG!
#BEZUG! #BEZUG!

Griinde kein Overhead:

Altvertrag

Patientenfahrtkosten

Personalkosten

Doku-Pauschale

Kompensation Reisekosten

Vertrag wird von Frau Schmid betreut
Vergessen



Sponsoring ohne Geldfluss

Datum

Empfanger

Veranstaltung

DMK

10.10.2015

Karl Storz GmbH & Co. KG

4. Stuttgarter Notfalltag

873220




Chefarzt ca. Betrag in € |Bearbeiter Bemerkungen
netto
Walther 1.500,00 Kellermann Fa. Storz stellt Airway workshop

Produkte u. Personal zur Verfligung +
Erstellung, Druck und Versand der Flyer




